
SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2 Samoa Industrial, S.A. P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

1:1 /SS AIR OPERATED STAINLESS STEEL PM2
BOMBA NEUMÁTICA INOXIDABLE 1:1 /SS PM2
POMPE PNEUMETIQUE INOXYDABLE 1:1 /SS PM2
DRUCKLUFTPUMPE PM2 AUS EDELSTAHL, VERHÄLTNIS 1:1

331120	 331121

Part Nº
735110

860632
Part Nº

Part Nº
860163

735114
Part Nº

Kit Nº
735961

733921
Kit Nº

733920
Kit Nº

Kit Nº
735963

Kit Nº
733922

733923
Kit Nº

Kit Nº
733924

Kit Nº
733208

360006
Kit Nº

Part Nº
331110.002

Part Nº
733242

6

2

1
3

5

4

7

8

9

12

10

13

11

14

15

17

18

18

17

18

21

25

26

27

28

22

23

29

30

31

32

33

34

35

40

41

42

44

22

23

20

19

16

37

38

39

43

17

36

24

45 46

1818

2727

11

19

32

33

29

16

17

24

25

40 40

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

1 830910 66 --/Material <sin especificar>

1 945584 65 --/Material <sin especificar>

1 946172 Junta tórica 25.1x1.5 NBR70 64 /NBR 70 Shore A

1 817900 Bolsa 23x30 S/Imp. 63 PE baja densidad

1 833911 62 --/Material <sin especificar>

1 834912 61 --/Material <sin especificar>

1 940600 Tornillo  M4x6 DIN-84 60 /Acero zincado

1 860645 Casquillo guia inferior 59 Hostaform 9021 C

1 733232 Tuerca compresión empaquetadura 58 AISI-316 55mm

1 946107_1 57

1 946107_3 56

1 945570 Reductor conex.R-1034-M(NPT)-H 55 Latón cincado

1 733002 Cuerpo inferior B.N.A. 1:1/SS (NPT) 54 Fundición AISI 316. Sale de (833001)

4 833436 Tirante separador 53 /St-37 - 1.0038 - F1

8 941306 Tuerca sombrerete DIN-917 M6 52 Comercial

8 942406 Arandela dentada int .J 6,4 DIN-6797 51 Comercial

1 733213 Contratuerca 50 /F-212 - 1.0718 (11SMnPb30)

1 733100 Cuerpo intermedio 49 /Aluminio

1 945533 Tapón 3/4"BSP DIN-908 48 Acero zincado

1 733207 Tubo aspiración B. N. Inox. 47 AISI-316 54x50mm

1 733242 tubo prolong. 1"x725mm - inox 46

1 733219 45 --/Material <sin especificar>

1 733209 Cuerpo válvula inferior B. N. Inox 44 AISI-316 55mm

2 833435 Varilla tope muelle 43 AISI-316 3mm

1 944122 Bola Inox AISI-420 - d22 42 Inox AISI-420

1 833300 Muelle válvula inferior S/P 441440 41 Muelle AISI-316 Nt-4 Nu-3 1.3

1 946050 Junta tórica 47.3x2.62 - Viton 40 Comercial 

1 760172 Tuerca bidón p/ 54 mm 39 Zamak

1 860322 Aro apriete ad. deslizante Ø54 38 Ø2 / X12 CrNi 17-07

1 760166 Tuerca fijación 37 --/Material <sin especificar>

1 833434 Tornillo válvula superior B. N. Inox 36 AISI-316 Exag. 30 e/c

1 944118 Bola acero inox. AISI-420 18mm 35 Comercial.

1 733204 Apoyo collarín B. N. Inox. 34 AISI-316 48mm

1 946508 Collarín 40.6x50x7.1 (PTFE) 33 Comercial.

1 946049 Junta torica 26.64x2.62 Vitón 32 Comercial

1 733205 Arandela apoyo collarín B. N. Inox. 31 AISI-316 e. 2mm

1 833433 Cuerpo válvula superior B. N. Inox 30 AISI-316 Exag. 30 e/c

1 943143 Pasador aletas inox. 3x20 Din-94 29 Comercial. Inox.

1 733214 Vástago inferior bomba inox. 28 AISI-316 36mm

1 946051 Junta tórica 52,07x2,62 NBR70 27 Comercial / VITON 

1 833304 Muelle arand. Inv. 5:1 SP441252 26 Acero inox.

1 733231 Arandela apoyo empaquetadura 25 Acero Inox. 48mm

3 946107_2 24

2 733212 Eje unión vástagos B. N. Inox. 23 AISI-316 Varilla roscada M10x45

2 941011 Tuerca Ex. Inox. M10x1,5 DIN934 22 /AISI 304

4 940316 Tornillo cilindrico M5x25 DIN-912 21 Comercial

1 735114 Cuerpo inferior 1:1 20 Aluminio

1 860163 Casquillo 19 Zamak

3 946132 Junta torica  45x3 NBR-70 18 Comercial

2 946556 Collarín hidráulico vástago 35x45x8 17 POLIURETANO

1 860632 Guia tope collarin 16 Delrin 311 DP

1 943041 Manguito 3x20 DIN 1481 15 Acero

1 735275 Vástago 14 Aluminio + Niquel químico

1 946150 Junta torica 14.1x1.6 13 NBR 70

1 860623 Sombrerete inferior 12 Hytrel 5556 

1 946176 Junta torica 45x3.5 NBR 90 11 NBR 90

1 835600 Embolo de aire 10 Delrin 311DP-NC010

1 946064 Junta torica 12.42x1.78  9 NBR 90

1 835454 Tapón paso de aire distribuidor 8 Latón

1 860621 Sombrerete superior 7 Hytrel 5556 

1 735110 Cazoleta Blanco RAL 9016 6 Aluminio 

1 860423 Silenciador D.30x3 5 Bronce sinterizado

1 942730 Circlip agujero 30 DIN-472 4 Comercial

1 860314 Arandela muelle silenciador PM2/0 3 /Acero muelle

1 946154 Junta tórica 9x1.5 NBR-70 2 /NBR 70 Shore A

1 835401 Filtro aire diam. 11x3 PM2 (ND) 1  Ø10,6x3 mm/Bronce sinterizado

REPLACEMENT KITS / KITS DE RECAMBIO Part nº / Cód

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/1

1:1 /SS AIR OPERATED STAINLESS STEEL PM2
BOMBA NEUMÁTICA INOXIDABLE 1:1 /SS PM2 331120           331121

PM0201.B
27/01/2022 PM0201.B



Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2 Samoa Industrial, S.A. P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

360006 37, 38, 39 Bung Adaptor Kit Kit Adaptador 
Deslizante

Kit Adaptateur 
Coulissant Fassverschraubung -

733208 40, 41, 
42,2x(43), 44 Foot Valve Kit Kit Válvula de Pie Kit Vanne de Pied Fussventil Kit -

733920 11, 16, 2x(17), 
3x(18), 19 Air Motor Seals Kit Kit Empaquetadura 

Motor de Aire
Kit Joint Moteur 
Pneumatique

Luftmotor Dichtung 
Kit -

733921 14, 15, 2x(17), 
18, 4x(21), 40 Fluid Plunger Kit Kit Vástago Kit de Tige Saugrohr Kit -

733922 2x(22), 2x(23), 24, 
25, 26, 27, 28, 29 Lower Packing Kit Kit Empaquetadura 

Inferior
Kit de Joints 
Inferieurs

Untere Verpackung 
Bausatz -

733923 24, 25, 27, 32, 
33, 40 Tube Seals Kit Kit Juntas Tubo Kit Joints Tube Rohrditchungssatz -

733924 27, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36 Upper Valve Kit Kit Válvula 

Superior
Kit Valve 
Superieure Ventil-Kit Oben -

735961 1, 2, 3, 4, 5 Muffler and 
Filter Kit

Kit Silencioso 
y Filtro

Kit Silencieux 
et Filtre

Schalldämpfer-Filter 
Kit -

735963 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 18 Air Motor Kit Kit Motor De Aire Kit de Moteur 

Pneumatique Luftmotor Kit -

1:1 /SS AIR OPERATED STAINLESS STEEL PM2
BOMBA NEUMÁTICA INOXIDABLE 1:1 /SS PM2
POMPE PNEUMETIQUE INOXYDABLE 1:1 /SS PM2
DRUCKLUFTPUMPE PM2 AUS EDELSTAHL, VERHÄLTNIS 1:1

331120	 331121

PM0201.B

PARTS AVAILABLE SEPARATELY / PIEZAS DISPONIBLES POR SEPARADO / 
PIÈCES DISPONIBLES SÉPARÉMENT / TEILE SEPARAT ERHÄLTLICH

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

331110.002 45 Stainless Steel 
Extension Tube

Tubo Prolongador 
Inox

Tube D'Extension 
Acier Inoxydable

Verlägerunsrohr Aus 
Rostfreiem Stahl -

733242 46 Stainless steel 
ext. tube

Tubo 
prolongador inox

Tube d’extension 
acier inoxydable

Verlängerungsrohr
aus rostfreiem Stahl -

735110 6 Air motor dolly Cazoleta Chariot moteur 
pneumatique Luftmotorschale -

735114 20 Pump body Cuerpo bomba Corps pompe Pumpengehäuse -

860163 19 Seal carrier Casquillo Support de joint Pumpenbuchse -

860632 16 Seal carrier 
retaining ring Guía-tope collarín Bague de retenue 

du porte-joint
Kragen
Anschlagführung -


